
     PATVIRTINTA 
Palangos švietimo pagalbos  
tarnybos direktorės                                
2017 m. vasario 17 d.  
įsakymu Nr. V-5, 5 punktu 

 
GYDYTOJO – VAIKŲ, PAAUGLIŲ PSICHIATRO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 
 1. Pareigybė pavadinimas – Palangos švietimo pagalbos tarnybos (toliau Tarnybos) 

vaikų, paauglių psichiatras (toliau gydytojas). 
 2. Pareigybės grupė – Palangos švietimo pagalbos tarnybos specialistas. 
 3. Pareigybės lygis – A2 (pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba 
aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 
išsilavinimu). 

4. Pareigybės paskirtis – gydytojo pareigybė reikalinga įvertinti ir padėti spręsti 
mokinio (vaiko) asmenybės psichologinius sunkumus bei  psichikos sveikatos problemas 
bendradarbiaujant su mokinio (vaiko) tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokytojais, juos 
konsultuojant. 
 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI 
 

 5. Tarnybos psichiatras turi būti įgijęs universitetinį medicininį išsilavinimą, 
gydytojo psichiatro profesinę kvalifikaciją ir galiojančią licenziją verstis medicinos praktika pagal 
gydytojo psichiatro profesinę kvalifikaciją.  

 5.1. būti susipažinęs ir savo darbe vadovautis  Lietuvos Respublikos teisės aktais, 
reglamentuojančiais specialųjį ugdymą, švietimo pagalbos teikimą,  Palangos miesto  savivaldybės 
teisės aktais, reglamentuojančiais Tarnybos veiklą, Vaiko teisių konvencija; Psichiatro profesine 
etika; Tarnybos direktoriaus įsakymais ir pavedimais; 
 5.2. gebėti sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu lietuvių kalba ir žinoti vieną iš 
bendrųjų Europos kalbų B1 lygiu;  dirbti kompiuteriu MS Office programiniu paketu;  turėti 
projektinio darbo patirtį ir įgūdžius;  gebėti  dirbti komandoje. 

 
III. TARNYBOS GYDYTOJO  FUNKCIJOS 

6. Tarnybos gydytojas teikia individualią ir grupinę pagalbą psichinių, emocinių ir 
psichosomatinių sutrikimų turintiems vaikams bei mokiniams.  
 7.  Nustato vaiko asmenybės raidą trikdančius veiksnius psichikos ar asmenybės 
sutrikimo priežastis. 
 8. Atpažįsta neurotinių asmenybės sutrikimų (pvz., fobijas, atsiskyrimo, socialinį ir 
kt. nerimą, adaptacijos sutrikimus ir kt.) priežastis  ir  padeda įveikti jų pasekmes. 
 9. Atpažįsta psichogenines somatinių sutrikimų (pvz., tikai, mikčiojimas, enurezė, 
enkoprezė, virškinimo, valgymo sutrikimai ir kt.) priežastis  ir padeda  įveikti jų pasekmes. 
 10. Efektyviai padeda išnaudoti vaiko prigimtinius asmenybės turimus resursus 
kliento psichinės sveikatos formavimui ir palaikymui, gyvenimo problemų sprendimui. 
 11. Trumpalaikė  psichiatrinė pagalba gali būti teikiama vaiko tėvams, jeigu jų 
asmeninės traumos turi neigiamos įtakos vaiko psichosocialiniam vystymuisi. 

12. Tarnybos psichiatras planuoja savo veiklą ir už ją atsiskaito Tarnybos vadovui. 
13. Veda duomenų apie savo įvertintus ir konsultuotus asmenis apskaitą. 

                 14. Kokybiškai pildo ir tvarko reikiamus dokumentus. 
15. Teikia informaciją spaudoje visuomenei aktualiomis psichiatrijos temomis, 

formuoja teigiamą visuomenės požiūrį į psichikos sveikatos problemų bei specialiųjų poreikių 
turinčius asmenis. 



16. Vykdo kitus Tarnybos vadovo pavedimus, susijusius su Tarnybos psichiatro 
funkcijomis.  

17. Konsultuoja tėvus (globėjus) ir pedagogus dėl mokinių (vaikų) psichikos 
sveikatos problemų. 

18. Teikia informaciją apie psichinės sveikatos turinčių asmenų poreikius ir jų 
tenkinimą suinteresuotoms institucijoms ar asmenims, susijusiems su mokinio ugdymu (gavęs 
tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą). 

19. Laikosi gydytojo profesinės etikos principų, gerbia klientų teises ir jų 
nepažeidžia. Taiko tik įteisintus Lietuvoje tyrimo, diagnostikos ir gydymo metodus. 

20. Tobulina profesinę kvalifikaciją. 
 
       

IV. GYDYTOJO  ATSAKOMYBĖ IR PAVALDUMAS 

 21. Gydytojas atsako: 

 21.1. už korektišką vertinimą ir gautų duomenų panaudojimą, turimos informacijos 
konfidencialumą. 

 21.2. už sąžiningą ir profesionalų pareiginių funkcijų vykdymą. 
 21.3. už saugos darbe, priešgaisrinės saugos reikalavimų vykdymą. 
 21.4. už dėl jo kaltės padarytus Tarnybai nuostolius. 
 22. Šias pareigas einantis darbuotojas tiesiogiai pavaldus Tarnybos direktoriui. 
 23. Už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 
 
 
Susipažinau:       
      
_________________________     
 (data, vardas, pavardė) 
 
     
______________       
(parašas)       
 
 

 
 

 
 


